
Montemonaco lì 24-08-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  109   Del  24-08-18

Registro Generale 301

Oggetto: ESECUZIONE  STUDI  ED   INDAGINI DI MICROZONAZIONE
SISMICA  -  LIQUIDAZIONE SALDO FINALE SPETTANTE AL
PROFESSIONISTA INCARICATO.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 109 del 24-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



PREMESSO che:
- la Regione Marche, con Decreto del Direttore del Dipartimento per le Politiche
Integrate di Sicurezza e per la Protezione Civile n. 151 del 19.12.2014 ha individuato,
sulla base delle priorità di esecuzione delle indagini di microzonazione sismica e delle
risorse disponibili, i Comuni nel territorio dei quali sono da effettuare le indagini
stesse;
- il Comune di Montemonaco risulta assegnatario di un contributo complessivo di €
12.625,00 di cui € 7.250,00 per operazioni di microzonazione sismica ed € 5.375,00 per
operazioni di analisi della condizione limite per l’emergenza (CLE);
- che con Determina del Responsabile dell’UTC n. 15 del 18.03.2015 si è deciso di
procedere in economia mediante affidamento diretto del servizio di “Studi e indagini di
microzonazione sismica” nel territorio comunale, contrattando con il Dott. Geol. Diego
Pacetti con studio professionale in Amandola, P.le A. Fratini n. 3;
- che mediante posta elettronica l’U.T.C. ha provveduto a trasmettere al Dott. Geol.
Diego Pacetti la determina sopra richiamata invitandolo ad inviare la propria offerta
tenendo conto delle indicazioni contenute nella determina medesima;

VISTO che il Dott. Geol. Diego Pacetti ha fatto pervenire in data 21.03.2015, registrata
al protocollo comunale al n. 1355 del 24.03.2015, la propria offerta relativa
all’esecuzione di “Studi ed indagini di Microzonazione sismica” nel territorio comunale
con la quale lo stesso si impegna ad eseguire la prestazione richiesta dietro
corresponsione di un compenso pari ad € 7.250,00 (contributo prev. ed i.v.a. inclusa)
dichiarandosi disponibile ad effettuare, oltre a quanto previsto nel disciplinare
approvato dalla Regione Marche, la realizzazione del Piano di Emergenza comunale
(rischio sismico – rischio idrogeologico – rischio antropico – rischio incendi boschivi ed
interfaccia), mantenendo lo stesso compenso di € 7.250,00;

VISTO che con determina del Responsabile dell’UTC n. 21 del 25.03.2015 si è
provveduto ad affidare il servizio di “Studi e indagini di microzonazione sismica” nel
territorio comunale, al Dott. Geol. Diego Pacetti con studio professionale in Amandola,
P.le A. Fratini n. 3;

VISTA la convenzione rep. n 128 del 25.03.2015 regolante i rapporti tra il Comune di
Montemonaco e il Dott. Geol. Diego Pacetti;

DATO ATTO che:
- il Dott. Geol. Diego Pacetti, con nota assunta al protocollo comunale al n. 5061 del
04.09.2015, ha trasmesso la documentazione tecnica relativa gli studi ed indagini di
microzonazione sismica;
- questo Ente, con nota prot. n. 5120 del 09.09.2015, ha trasmesso la suddetta
documentazione alla Regione Marche -Dipartimento per le Politiche Integrate di
Sicurezza e per la Protezione Civile-;
- la Regione Marche con Decreto del Direttore del Dipartimento per le politiche
integrate di sicurezza e per la protezione civile n. 66 del 27.07.2015 ha erogato la
prima quota parte pari al 60% del finanziamento regionale per l’effettuazione di studi
di micro zonazione sismica e CLE;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 109 del 24-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO che con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 96 dell’11.11.2015 si è
provveduto a liquidare al Dott. Geol. Diego Pacetti di Amandola, la soma di euro
1.785,82 di cui euro 1.435,09 per imponibile, euro 28,70 per cassa previdenziale ed
euro 322,03 per iva al 22%, a saldo della fattura n. 3 del 07.09.2015, relativa al primo
acconto per l’incarico di cui in argomento;

DATO ATTO che la Regione Marche con Decreto del Direttore del Dipartimento per le
politiche integrate di sicurezza e per la protezione civile n. 122 del 13.11.2015 ha
erogato la seconda quota parte pari al 40% del finanziamento regionale per
l’effettuazione di studi di micro zonazione sismica e CLE;

VISTO che con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 42 del 02.08.2017 si è
provveduto a liquidare al Dott. Geol. Diego Pacetti di Amandola l’importo di €. 886,26,
di cui €. 712,20 per imponibile, €. 14,24 per cassa previdenziale ed €. 159,82 per iva al
22%, a saldo della fattura n. 3 del 14.07.2017, relativa al secondo acconto per l’incarico
di cui in argomento;

DATO ATTO che la Regione Marche -Servizio Protezione Civile- con nota prot. n.
420299 del 09.05.2017 ha trasmesso l’attestato di conformità degli studi di
microzonazione sismica redatti dal geologo Diego Pacetti;

VISTA la fattura n. 4_18 del 20.06.2018 del Dott. Geol. Diego Pacetti di Amandola
dell’importo di €. 4.577,93, di cui €. 3.678,82 per imponibile, €. 73,58 per cassa
previdenziale ed €. 825,53 per iva al 22%, relativa al saldo per l’incarico di cui in
argomento;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall’EPAP, assunta al protocollo
comunale al n. 5003 del 09.08.2018, con la quale si attesta che il Dott. Geol. Diego
Pacetti è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali nei confronti della
stessa;

ACCERTATA la disponibilità della somma di euro 4.577,93 al capitolo 2732/7 gestione
residuo del vigente bilancio comunale anno 2018;

RITENUTO di dover liquidare la fattura n. 4_18 del 20.06.2018 del Dott. Geol. Diego
Pacetti di Amandola dell’importo di €. 4.577,93, di cui €. 3.678,82 per imponibile, €.
73,58 per cassa previdenziale ed €. 825,53 per iva al 22%, relativa al saldo per l’incarico
di cui in argomento;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
- lo Statuto comunale;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 109 del 24-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINA

1) DI RICHIAMARE LA PREMESSA NARRATIVA A FAR PARTE INTEGRANTE E
SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO.

2) DI LIQUIDARE AL DOTT. GEOL. DIEGO PACETTI DI AMANDOLA, LA SOMMA DI €
4.577,93, DI CUI € 3.678,82 PER IMPONIBILE, € 73,58 PER CASSA PREVIDENZIALE ED €
825,53 PER I.V.A. AL 22%, A SALDO DELLA FATTURA N. 4_18 DEL 20.06.2018, RELATIVA
AL SALDO PER L’INCARICO DI CUI IN ARGOMENTO;

3) DI DEMANDARE AL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA L’OBBLIGATORIETA’
DI INDICARE NEL MANDATO DI PAGAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA LEGGE N.
163/2010 SULLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI, IL SEGUENTE NUMERO CIG:
ZCE13B44E2;

4) DI IMPUTARE LA SPESA COMPLESSIVA DI € 4.577,93 AL CAP. 2732/7 GESTIONE
RESIDUO DEL VIGENTE BILANCIO COMUNALE ANNO 2018;

5) DI DARE ATTO CHE NON SUSSISTONO SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSE
RELATIVAMENTE AL PRESENTE ATTO;

6) DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIVIENE ESECUTIVA DALLA
DATA DI APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA, RIPORTATO IN CALCE AL PRESENTE PROVVEDIMENTO, AI
SENSI DEL COMMA 4 DELL’ART. 151 DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267;

7) DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE AI FINI DELLA PUBBLICITA’
DEGLI ATTI E DELLA TRASPARENZA AMMINISTRATIVA, SARA’ PUBBLICATA ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 109 del 24-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

24-08-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 504 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 28-08-2018.

Montemonaco, lì 28-08-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 109 del 24-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


